
INSTITUT ZA TURIZAM 

Vrhovec 5, Zagreb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK O DODATNIM KRITERIJIMA ZA IZBOR  

NA STRUČNA RADNA MJESTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagreb, studeni 2024. 



 2 

Na temelju članka 28. Statuta Instituta za turizam, ravnatelj Instituta za turizam donosi 

 

 

PRAVILNIK O DODATNIM KRITERIJIMA ZA IZBOR  

NA STRUČNA RADNA MJESTA 

 

 
I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

(1) Pravilnikom o dodatnim kriterijima za izbor na stručna radna mjesta (u daljnjem 

tekstu: Pravilnik) utvrđuju se dodatni kriteriji za izbor na stručna radna mjesta u 

Institutu za turizam (u daljnjem tekstu: Institut). 

 

(2) Pojmovi koji se u Pravilniku navode u muškom rodu neutralni su i odnose se 

jednako na osobe muškoga i ženskoga spola. 

 

 

II. IZBOR NA STRUČNA RADNA MJESTA 

 

Članak 2. 

 

(1) Stručna radna mjesta u Institutu su: stručni suradnik, viši stručni suradnik i stručni 

savjetnik. 

 

(2) Postupak izbora na stručna radna mjesta propisan je Zakonom o visokom 

obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (u daljnjem tekstu: Zakon) i Statutom Instituta. 

  

 

III. DODATNI KRITERIJI ZA IZBOR NA STRUČNA RADNA MJESTA 

 

 

Članak 3. 

 

(1) Dodatni kriterij za izbor na stručno radno mjesto stručnoga suradnika je: 

• iskustvo rada na istim ili sličnim poslovima 

 

(2) Dodatni kriterij za izbor na stručno radno mjesto višega stručnoga suradnika je: 

• 3 godine radnoga staža na istim ili sličnim poslovima 

                         

(3) Dodatni kriterij za izbor na stručno radno mjesto stručnoga savjetnika je: 

• 5 godina radnoga staža na istim ili sličnim poslovima 

                         

 

 

 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 



 3 

                         

 

Članak 4. 

 

(1) Pravilnik stupa na snagu osam dana od dana objave na oglasnoj ploči Instituta te 

objavi na mrežnim stranicama Instituta. 

 

Urbroj: 628/2024  

Zagreb, 13. studeni 2024. 

 

 
 

 

Utvrđuje se da je ovaj Pravilnik objavljen na oglasnoj ploči i na mrežnoj stranici 

Instituta dana 13. 11. 2024. godine i da je stupio na snagu dana 21.11.2024. godine. 

 

 

 

               

 


